Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково
Совет муниципального образования город Балаково
 Сорок третье заседание Совета муниципального образования

город Балаково второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е  № 343
                                                                                                 17 февраля 2012 года

О внесении изменений в Положение «Об администрации муниципального образования город Балаково»,  утвержденное решением Совета муниципального образования город Балаково от 27 июня                   2008 года № 170
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 8 мая 2010 года                № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 года № 5485-I «О государственной тайне», Уставом муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации совместного заседания комитета по бюджетно-финансовой, экономической и индустриальной политике и комитета по вопросам социальной политики и жилищно-коммунального хозяйства,                              Совет муниципального образования город Балаково

           РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «Об администрации муниципального образования город Балаково» (далее – Положение), утвержденное решением Совета муниципального образования город Балаково от 27 июня 2008 года №170    следующие изменения:
1.1
в пункте 1.7. слово «бюджетным» заменить словом «казенным»;
1.2
в пункте 1.9. слово «Финансирование» заменить словами «Финансовое обеспечение»;

1.3
в пункт  3.1. Положения внести следующие изменения и дополнения:

а)
в абзаце 3 слово «главы» исключить;

б)
абзац 4 после слов «исполнение местного бюджета» дополнить словами: «и контроль за его исполнением в пределах своих полномочий, установленных бюджетным законодательством»;

 в)      дополнить абзацем:

« - осуществление мероприятий по защите сведений, составляющих государственную тайну, и их носителей в соответствии с действующим законодательством».

1.4
  пункт 4.7. изложить в следующей редакции:
«4.7. Предельная численность муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования город Балаково, утверждается Советом муниципального образования город Балаково.

Штатная численность отделов, управлений администрации утверждается главой администрации города Балаково на основании решения Совета города Балаково в соответствии с финансовым обеспечением деятельности администрации города Балаково, предусмотренным в бюджете муниципального образования город Балаково».

1.5
 пункт 5.1. дополнить абзацами   следующего содержания:

«- представляет Совету города Балаково ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности администрации города Балаково, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом города Балаково;

- организует работу и создает условия по защите государственной тайны в администрации, с соблюдением установленных законодательством ограничений по ознакомлению со сведениями, составляющими государственную тайну»;
1.6
в пункте 6.10. слово «главы» исключить;

1.7. раздел Х Положения дополнить пунктом 10.4:

«10.4. В случае изменения функций, ликвидации администрации,                      а также при прекращении работ, с использованием сведений, составляющих государственную тайну, принимаются меры по обеспечению защиты этих сведений и их носителей».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования                                К.В.Лаврентьев